ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ CẦN THƠ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 295/2004/QĐ-UB
	TP. Cần Thơ, ngày 30 tháng 9 năm 2004

QUYẾT ĐỊNH
V/V THÀNH LẬP LIÊN TRẠM THỦY SẢN Ô MÔN - CỜ ĐỎ VÀ LIÊN TRẠM THỦY SẢN THỐT NỐT - VĨNH THẠNH TRỰC THUỘC CHI CỤC THỦY SẢN

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Quyết định số 42/2004/QĐ-UB ngày 09/01/2004 của UBND thành phố Cần Thơ V/v thành lập Chi cục Bảo vệ và Phát triển nguồn lợi thủy sản trực thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
Căn cứ Quyết định số 284/2004/QĐ-UB ngày 31/8/2004 của UBND thành phố Cần Thơ về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và Giám đốc Sở Nội vụ,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Liên Trạm Thủy sản Ô Môn - Cờ Đỏ và Liên Trạm Thủy sản Thốt Nốt - Vĩnh Thạnh, là đơn vị sự nghiệp trực thuộc Chi cục Thủy sản - Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Liên Trạm Thủy sản Ô Môn - Cờ Đỏ và Liên Trạm Thủy sản Thốt Nốt - Vĩnh Thạnh có con dấu riêng và được hưởng lương, hoạt động phí từ ngân sách Nhà nước (thông qua Chi cục Thủy sản).

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Liên Trạm Thủy sản Ô Môn - Cờ Đỏ và Liên Trạm Thủy sản Thốt Nốt - Vĩnh Thạnh:

- Tổ chức thực hiện kế hoạch, chương trình, đề án phát triển nuôi và bảo vệ nguồn lợi thủy sản trên địa bàn liên quận, huyện;

- Tư vấn kỹ thuật phục vụ công tác phát triển nuôi thủy sản;

- Phối hợp với các cơ quan chức năng có liên quan tổ chức tuyên truyền hướng dẫn thực hiện Luật Thủy sản trên địa bàn;

- Kiểm tra các tổ chức và cá nhân, các loại hình hoạt động trên địa bàn về dịch vụ nghề cá; kiểm dịch động vật thủy sản và giống thủy sản ra vào quận, huyện theo quy định của pháp luật;

- Thực hiện công tác khác do Chi cục Thủy sản phân công.

Điều 3. Biên chế của Liên Trạm Thủy sản Ô Môn - Cờ Đỏ và Liên Trạm Thủy sản Thốt Nốt - Vĩnh Thạnh nằm trong khối biên chế sự nghiệp được giao cho Chi cục Thủy sản - Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Quyết định số 2468/QĐ-CT.UB ngày 12/8/2004 của Chủ tịch UBND thành phố V/v phê duyệt chỉ tiêu biên chế sự nghiệp năm 2004 của các cơ quan, đơn vị và UBND quận, huyện thuộc thành phố Cần Thơ.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND thành phố, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Chi cục trưởng Chi cục Thủy sản, Chủ tịch UBND quận Ô Môn, Chủ tịch UBND huyện Cờ Đỏ, Chủ tịch UBND huyện Vĩnh Thạnh, Chủ tịch UBND huyện Thốt Nốt và Thủ trưởng cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4
- Bộ NN&PTNT
- TT.TU, TT.HĐND, TT.UBND TP
- Sở TP
- VP. UBND TPCT (4)
- Lưu TTLT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TP. CẦN THƠ
CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Sơn